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Technische Daten
Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 02 150 Liter

Doppelwandiger V2A Edel-
stahl Wärmepumpenboiler, 

ohne Zusatzregister.

Wärmepumpe
  0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 12A

  3.3
15.0

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 70°C (Strom 70°C)
R134a / 1000g

Wärmepumpe 3.8
42 dB

150l
Edelstahl sus304/V2A

  1.5mm
  0.6mm

  ¾"
  ¾"

vorhanden
50mm

 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck

1.2 MPa

Edelstahl sus304/V2A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø150mm
450m3/h

  65W
zentrifugal

70°C
70°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

640mm
795mm
440mm
690mm
720mm

3 x 1.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
-

Höhe: 1415mm / Durchmesser: 650/692mm
147
72kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Anschluss für
Zirkulationsleitung

692 mm
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Technische Daten
Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 02 300 Liter

Doppelwandiger V2A Edel-
stahl Wärmepumpenboiler, 

ohne Zusatzregister.

Wärmepumpe
  0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 12A

  3.3
15.0

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 70°C (Strom 70°C)
R134a / 1000g

Wärmepumpe 3.8
42 dB

300l
Edelstahl sus304/V2A

  1.5mm
  0.6mm

  ¾"
  ¾"

vorhanden
50mm

 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck

1.2 MPa

Edelstahl sus304/V2A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø150mm
450m3/h

  65W
zentrifugal

70°C
70°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

1140mm
1300mm
640mm
810mm
820mm

3 x 1.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
80mm

Höhe: 192cm / Durchmesser: 650/692mm
200cm
118kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Anschluss für
Zirkulationsleitung

692 mm
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Technische Daten

Anschluss für
Zirkulationsleitung

Öffnung für Temperaturfühlerrohr

692 mm
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Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 03 300 Liter

Doppelwandiger V2A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion

Wärmepumpe
  0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 12A

  3.3
15.0

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 70°C (Strom 70°C)
R134a / 1000g

Wärmepumpe 3.8
42 dB

300l
Edelstahl sus304/V2A

  1.5mm
  0.6mm

  ¾"
  ¾"

vorhanden
50mm

 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck

1.2 MPa

Edelstahl sus304/V2A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø150mm
450m3/h

  65W
zentrifugal

70°C
70°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

1140mm
1300mm
640mm
810mm
820mm

3x1.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
80mm

Höhe: 192cm / Durchmesser: 650/692mm
200cm
118kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Ja
Ja

Ja (vollautomatisch programmierbar)
Nein
Nein
Nein

Frontansicht



Technische Daten

Anschluss für
Zirkulationsleitung

Öffnung für Temperaturfühlerrohr
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Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 04 300 Liter

Doppelwandiger V4A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion

Wärmepumpe
  0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 12A

  3.3
15.0

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 70°C (Strom 70°C)
R134a / 1000g

Wärmepumpe 3.9
42 dB

300l
Edelstahl sus316/V4A

  1.5mm
  0.6mm

  ¾"
  ¾"

vorhanden
50mm

 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck 

1.2 MPa

Edelstahl sus316/V4A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø150mm
450m3/h

  65W
zentrifugal

70°C
70°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

1140mm
1300mm
640mm
810mm
820mm

3 x 1.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
80mm

Höhe: 192cm / Durchmesser: 650/692mm
200cm
118kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Ja
Ja

Ja (vollautomatisch programmierbar)
Ja

Nein
Nein

Frontansicht



Technische Daten
Modell RS-Oekob 02D 300 Liter

Beschreibung Doppelwandiger V2A Edel-
stahl Wärmepumpenboiler, 

mit Direktventilation. 

Wassererwärmungsart Wärmepumpe
Eingangsleistung (kW/h)   0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung
Heizkapazität (kW/h)   2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
Stromversorgung 230V/50Hz – 12A
Maximale Eingangsleistung (kW/h)   3.3
Maximale Stromleistung (kW/h) 15.0
Kompressor Panasonic / Rotary
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)   2.0
Ausgangswassertemperatur mit WP bis 70°C (Strom 70°C)
Freon R134a / 1000g
Leistungskoeffizient COP Wärmepumpe 4.2
Lärmpegel 42 dB

Wassertank
Tankvolumen 300l
Material Wassertank Edelstahl sus304/V2A
Dicke innerer Tank   1.5mm
Dicke äusserer Tank   0.5mm
Wasseranschluss   ¾"
Ausgangsverbindung   ¾"
Zirkulationsanschluss vorhanden
Isolationsdicke PU 50mm

Druckleistung   0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck  

Maximaldruck 1.2 MPa

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial Edelstahl sus304/V2A
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule eine Haut
Spulenlänge 30.0m
Spulendicke   0.7mm
Druckleistung   3.0MPa
Maximaldruck   4.5MPa
Spulendimension mit optionalem Solarregister Ø21 x 1200mm Edelstahl
Verdampfer Masse (mm) 480 x 57 x 352

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse seitliche Direktventilation ohne Anschlüsse
Luftfluss 450m3/h
Eingangsleistung Lüftungssystem   65W
Lüftungsmotortyp Zentrifugal

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung >-15°C
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung >0°C
PV Funktion falls vorhanden Einstellung F62
Anti Legionellenschaltung 14 täglich – automatisch hinterlegt
Antikorrosionsschutz Magnesiumanode
Höhe des Wassereinlaufs 65mm
Höhe des Wasserauslaufs 1140mm
Höhe Kondensator Ausfluss 1300mm
Höhe Elektroeinsatz Einführung 640mm
Höhe Temperatursensor im Wassertank 810mm
Höhe Magnesiumstab Einführung 820mm
Dimension Stromkabel 3 x 1.5mm2

TIG (Gasschweissung) Schutzgasschweissung
Zusatzregister falls vorhanden Für Sonnenergie und Energietauscher
Verdampfer Dreispurig
Service Flansch Durchmesser 80mm
Abmasse Höhe: 189cm / Durchmesser: 650/692mm
Kippmass 200cm
Gewicht 118kg

Zertifizierungen
Zertifizierungen TüV, ROHS, ErP, EN16147

Sonstiges
Serviceflansch Ja
Zusatzregister Nein
PV Funktion Nein
Eletroeinsatz in Keramikhülle Nein
Direktventilationssystem Ja
WiFi Funktion Nein

Anschluss für
Zirkulation

692 mm

Ka
ltw

as
se

ra
ns

ch
lu

ss
   

65
 m

m

18
90

 m
m

K
on

de
ns

at
ab

la
uf

an
sc

hl
us

s 
   

13
00

 m
m

W
ar

m
w

as
se

ra
us

ga
ng

   
 1

14
0 

m
m

Frontansicht

NEU!



Technische Daten

Öffnung für
Temperaturfühlerrohr
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Anschluss für
Zirkulation

Frontansicht

Modell RS-Oekob 04D 300 Liter

Beschreibung Doppelwandiger V4A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Direkt-

ventilation und PV-Funktion.

Wassererwärmungsart Wärmepumpe
Eingangsleistung (kW/h)   0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung
Heizkapazität (kW/h)   2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
Stromversorgung 230V/50Hz – 12A
Maximale Eingangsleistung (kW/h)   3.3
Maximale Stromleistung (kW/h) 15.0
Kompressor Panasonic / Rotary
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)   2.0
Ausgangswassertemperatur mit WP bis 70°C (Strom 70°C)
Freon R134a / 1000g
Leistungskoeffizient COP Wärmepumpe 4.2
Lärmpegel 42 dB

Wassertank
Tankvolumen 300l
Material Wassertank Edelstahl sus316/V4A
Dicke innerer Tank   1.5mm
Dicke äusserer Tank   0.6mm
Wasseranschluss   ¾"
Ausgangsverbindung   ¾"
Zirkulationsanschluss vorhanden
Isolationsdicke PU 50mm

Druckleistung 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck  

Maximaldruck 1.2 MPa

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial Edelstahl sus316/V4A
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule eine Haut
Spulenlänge 30.0m
Spulendicke   0.7mm
Druckleistung   3.0MPa
Maximaldruck   4.5MPa
Spulendimension mit optionalem Solarregister Ø21 x 1200mm Edelstahl
Verdampfer Masse (mm) 480 x 57 x 352

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse seitliche Direktventilation ohne Anschlüsse
Luftfluss 450m3/h
Eingangsleistung Lüftungssystem   65W
Lüftungsmotortyp Zentrifugal

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung >-15°C
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung >0°C
PV Funktion falls vorhanden Einstellung F62
Anti Legionellenschaltung 14 täglich – automatisch hinterlegt
Antikorrosionsschutz Magnesiumanode
Höhe des Wassereinlaufs 65mm
Höhe des Wasserauslaufs 1140mm
Höhe Kondensator Ausfluss 1300mm
Höhe Elektroeinsatz Einführung 640mm
Höhe Temperatursensor im Wassertank 810mm
Höhe Magnesiumstab Einführung 820mm
Dimension Stromkabel 3 x 1.5mm2

TIG (Gasschweissung) Schutzgasschweissung
Zusatzregister falls vorhanden Für Sonnenergie und Energietauscher
Verdampfer Dreispurig
Service Flansch Durchmesser 80mm
Abmasse Höhe: 189cm / Durchmesser: 650/692mm
Kippmass 200cm
Gewicht 118kg

Zertifizierungen
Zertifizierungen TüV, ROHS, ErP, EN16147

Sonstiges
Serviceflansch Ja
Zusatzregister Ja
PV Funktion Ja (vollautomatisch programmierbar)
Eletroeinsatz in Keramikhülle Ja
Direktventilationssystem Ja
WiFi Funktion Nein

NEU!



Technische Daten
Modell RS-Oekob 13 300 Liter

Beschreibung Doppelwandiger V2A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion.

Wassererwärmungsart Wärmepumpe
Eingangsleistung (kW/h)   0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung
Heizkapazität (kW/h)   2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
Stromversorgung 230V/50Hz – 12A
Maximale Eingangsleistung (kW/h)   3.3
Maximale Stromleistung (kW/h) 15.0
Kompressor Panasonic / Rotary
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)   2.0
Ausgangswassertemperatur mit WP bis 70°C (Strom 70°C)
Freon R134a / 1000g
Leistungskoeffizient COP Wärmepumpe 3.9
Lärmpegel 42 dB

Wassertank
Tankvolumen 300l
Material Wassertank Edelstahl sus304/V2A
Dicke innerer Tank   1.5mm
Dicke äusserer Tank   0.6mm
Wasseranschluss   ¾"
Ausgangsverbindung   ¾"
Zirkulationsanschluss vorhanden
Isolationsdicke PU 55mm

Druckleistung   0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck

Maximaldruck 1.2 MPa

Heizleistung und Kondensatoren
Material Kondensator Edelstahl sus304/V2A
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule eine Haut
Spulenlänge 30.0m
Spulendicke   0.7mm
Druckleistung   3.0MPa
Maximaldruck   4.5MPa
Spulendimension mit optionalem Solarregister Ø21 x 1200mm Edelstahl
Verdampfer Masse (mm) 480 x 57 x 352

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse Ø150mm
Luftfluss 450m3/h
Eingangsleistung Lüftungssystem 65W
Lüfttungsmotor Typ zentrifugal

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung >-15°C
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung >0°C
PV Funktion falls vorhanden Einstellung F62
Anti Legionellenschaltung 14 täglich – automatisch hinterlegt
Antikorrosionsschutz Magnesiumanode
Höhe des Wassereinlaufs 65mm
Höhe des Wasserauslaufs 1140mm
Höhe Kondensator Ausfluss 1300mm
Höhe Elektroeinsatz Einführung 640mm
Höhe Temperatursensor im Wassertank 810mm
Höhe Magnesiumstab Einführung 820mm
Dimension Stromkabel 3 x 1.5mm2

TIG (Gasschweissung) Schutzgasschweissung
Zusatzregister falls vorhanden Für Sonnenergie und Energietauscher
Verdampfer Dreispurig
Service Flansch Durchmesser 80mm
Abmasse Höhe: 190cm / Durchmesser: 650mm
Kippmass 200cm
Gewicht 118kg

Zertifizierungen
Zertifizierungen TüV, ROHS, ErP, EN16147

Sonstiges
Serviceflansch Ja
Zusatzregister Ja
PV Funktion Ja (vollautomatisch programmierbar)
Eletroeinsatz in Keramikhülle Nein
Direktventilationssystem Nein
WiFi Funktion Ja (Gerät über App steuerbar)

Frontansicht
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Frontansicht

Modell RS-Oekob 14 300 Liter

Beschreibung Doppelwandiger V4A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion. 

Wassererwärmungsart Wärmepumpe
Eingangsleistung (kW/h)   0.7 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung
Heizkapazität (kW/h)   2.8 Wärmepumpe / 4.6 WP + Zusatzheizung
Stromversorgung 230V/50Hz – 12A
Maximale Eingangsleistung (kW/h)   3.3
Maximale Stromleistung (kW/h) 15.0
Kompressor Panasonic / Rotary
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)   2.0
Ausgangswassertemperatur mit WP bis 70°C (Strom 70°C)
Freon R134a / 1000g
Leistungskoeffizient COP Wärmepumpe 3.9
Lärmpegel 42 dB

Wassertank
Tankvolumen 300l
Material Wassertank Edelstahl sus316/V4A
Dicke innerer Tank   1.5mm
Dicke äusserer Tank   0.6mm
Wasseranschluss   ¾"
Ausgangsverbindung   ¾"
Zirkulationsanschluss vorhanden
Isolationsdicke PU 55mm

Druckleistung  0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck 

Maximaldruck 1.2 MPa

Heizleistung und Kondensatoren
Material Kondensator Edelstahl sus316/V4A
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule eine Haut
Spulenlänge 30.0m
Spulendicke   0.7mm
Druckleistung   3.0MPa
Maximaldruck   4.5MPa
Spulendimension mit optionalem Solarregister Ø21 x 1200mm Edelstahl
Verdampfer Masse (mm) 480 x 57 x 352

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse Ø150mm
Luftfluss 450m3/h
Eingangsleistung Lüftungssystem 65W
Lüfttungsmotor Typ zentrifugal

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung >-15°C
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung >0°C
PV Funktion falls vorhanden Einstellung F62
Anti Legionellenschaltung 14 täglich – automatisch hinterlegt
Antikorrosionsschutz Magnesiumanode
Höhe des Wassereinlaufs 65mm
Höhe des Wasserauslaufs 1140mm
Höhe Kondensator Ausfluss 1300mm
Höhe Elektroeinsatz Einführung 640mm
Höhe Temperatursensor im Wassertank 810mm
Höhe Magnesiumstab Einführung 820mm
Dimension Stromkabel 3 x 1.5mm2

TIG (Gasschweissung) Schutzgasschweissung
Zusatzregister falls vorhanden Für Sonnenergie und Energietauscher
Verdampfer Dreispurig
Service Flansch Durchmesser 80mm
Abmasse Höhe: 190cm / Durchmesser: 650mm
Kippmass 200cm
Gewicht 118kg

Zertifizierungen
Zertifizierungen TüV, ROHS, ErP, EN16147

Sonstiges
Serviceflansch Ja
Zusatzregister Ja
PV Funktion Ja (vollautomatisch programmierbar)
Eletroeinsatz in Keramikhülle Ja
Direktventilationssystem Nein
WiFi Funktion Ja (Gerät über App steuerbar)

Anschluss für
Zirkulation

NEU!



Technische Daten
Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 02 450 Liter

Doppelwandiger V2A Edel-
stahl Wärmepumpenboiler, 

ohne Zusatzregister.

Wärmepumpe
  1.2 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  4.0 Wärmepumpe / 1.8 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 16A

  3.8
17.2

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 60°C (Strom 70°C)
R410a / 1000g

Wärmepumpe 3.8
50 dB

450l
Edelstahl sus304/V2A

  1.8mm
  0.6mm

  ¾"
  ¾"

vorhanden
50mm

  0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck

1.2 MPa

Edelstahl sus304/V2A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø153mm (reduzierbar auf 150mm)
500m3/h

  78W
zentrifugal

70°C
60°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

1225mm
1440mm
955mm

1035mm
1135mm

3 x 2.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
80mm

Höhe: 200cm / Durchmesser: 750/792mm
212cm
140kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Ja
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Anschluss für
Zirkulationsleitung

792 mm

Ka
ltw

as
se

ra
ns

ch
lu

ss
   

65
 m

m

20
00

 m
m

K
on

de
ns

at
ab

la
uf

an
sc

hl
us

s 
   

14
35

 m
m

W
ar

m
w

as
se

ra
us

ga
ng

   
 1

22
5 

m
m

Frontansicht



Technische Daten

Anschluss für
Zirkulationsleitung

Öffnung für Temperaturfühlerrohr
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Modell

Beschreibung

Wassererwärmungsart
Eingangsleistung (kW/h)
Heizkapazität (kW/h)
Stromversorgung
Maximale Eingangsleistung (kW/h)
Maximale Stromleistung (kW/h)
Kompressor
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)
Ausgangswassertemperatur mit WP
Freon
Leistungskoeffizient COP
Lärmpegel

Wassertank
Tankvolumen
Material Wassertank
Dicke innerer Tank
Dicke äusserer Tank
Wasseranschluss
Ausgangsverbindung
Zirkulationsanschluss
Isolationsdicke PU

Druckleistung

Maximaldruck

Heizleistung und Kondensatoren
Kondensatormaterial
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule
Spulenlänge
Spulendicke
Druckleistung
Maximaldruck
Spulendimension mit optionalem Solarregister
Verdampfer Masse (mm)

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse
Luftfluss
Eingangsleistung Lüftungssystem
Lüftungsmotortyp 

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung
PV Funktion falls vorhanden
Anti Legionellenschaltung
Antikorrosionsschutz
Höhe des Wassereinlaufs
Höhe des Wasserauslaufs
Höhe Kondensator Ausfluss
Höhe Elektroeinsatz Einführung
Höhe Temperatursensor im Wassertank
Höhe Magnesiumstab Einführung
Dimension Stromkabel
TIG (Gasschweissung)
Zusatzregister falls vorhanden
Verdampfer
Service Flansch Durchmesser
Abmasse
Kippmass
Gewicht

Zertifizierungen
Zertifizierungen

Sonstiges
Serviceflansch
Zusatzregister
PV Funktion
Eletroeinsatz in Keramikhülle
Direktventilationssystem
WiFi Funktion

RS-Oekob 03 450 Liter

Doppelwandiger V2A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion

Wärmepumpe
  1.2 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung

  4.0 Wärmepumpe / 1.8 WP + Zusatzheizung
230V/50Hz – 16A

  3.8
17.2

Panasonic / Rotary
  2.0

bis 60°C (Strom 70°C)
R410a / 1000g

Wärmepumpe 3.8
50 dB

450l
Edelstahl sus304/V2A

  1.8mm
  0.6mm

  ¾»
  ¾»

vorhanden
50mm

 0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck 

1.2 MPa

Edelstahl sus304/V2A
eine Haut

30.0m
  0.7mm
  3.0MPa
  4.5MPa

Ø21 x 1200mm Edelstahl
480 x 57 x 352

Ø153mm
500m3/h

  78W
zentrifugal

70°C
60°C

>-15°C
>0°C

Einstellung F62
14 täglich – automatisch hinterlegt

Magnesiumanode
65mm

1225mm
1435mm
955mm

1035mm
1135mm

3 x 2.5mm2

Schutzgasschweissung
Für Sonnenergie und Energietauscher

Dreispurig
80mm

Höhe: 200cm / Durchmesser: 750/792mm
212cm
140kg

TüV, ROHS, ErP, EN16147

Ja
Ja

Ja (vollautomatisch programmierbar)
Nein
Nein
Nein

Frontansicht
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Frontansicht

Modell RS-Oekob 14 450 Liter

Beschreibung Doppelwandiger V4A Edelstahl 
Wärmepumpenboiler, mit Zusatz-

register und PV-Funktion.  

Wassererwärmungsart Wärmepumpe
Eingangsleistung (kW/h)   1.2 Wärmepumpe / 2.0 Zusatzheizung
Heizkapazität (kW/h)   4.0 Wärmepumpe / 1.8 WP + Zusatzheizung
Stromversorgung 230V/50Hz – 16A
Maximale Eingangsleistung (kW/h)   3.8
Maximale Stromleistung (kW/h) 17.2
Kompressor Panasonic / Rotary
Zusatzheizung (Elektroeinsatz) – (kW/h)   2.0
Ausgangswassertemperatur mit WP bis 60°C (Strom 70°C)
Freon R410a / 1000g
Leistungskoeffizient COP Wärmepumpe 3.9
Lärmpegel 50 dB

Wassertank
Tankvolumen 450l
Material Wassertank Edelstahl sus316/V4A
Dicke innerer Tank   1.8mm
Dicke äusserer Tank   0.6mm
Wasseranschluss   ¾"
Ausgangsverbindung   ¾"
Zirkulationsanschluss vorhanden
Isolationsdicke PU 55mm

Druckleistung   0.7 MPa / 
Getestet bei 1.2 MPa Wasserdruck 

Maximaldruck 1.2 MPa

Heizleistung und Kondensatoren
Material Kondensator Edelstahl sus316/V4A
Kondensator / Wasser-Wärme-Spule eine Haut
Spulenlänge 30.0m
Spulendicke   0.7mm
Druckleistung   3.0MPa
Maximaldruck   4.5MPa
Spulendimension mit optionalem Solarregister Ø21 x 1200mm Edelstahl
Verdampfer Masse (mm) 480 x 57 x 352

Lüftungssystem Information
Luftkanalgrösse Ø153mm
Luftfluss 500m3/h
Eingangsleistung Lüftungssystem 78W
Lüfttungsmotor Typ zentrifugal

Weitere technische Angaben
Max. Temperatur mit Elektroeinsatzunterstützung 70°C
Max. Temperatur ohne Elektroeinsatzunterstützung 60°C
Arbeitsbereich mit Elektroeinsatzunterstützung >-15°C
Arbeitsbereich ohne Elektroeinsatzunterstützung >0°C
PV Funktion falls vorhanden Einstellung F62
Anti Legionellenschaltung 14 täglich – automatisch hinterlegt
Antikorrosionsschutz Magnesiumanode
Höhe des Wassereinlaufs 65mm
Höhe des Wasserauslaufs 1225mm
Höhe Kondensator Ausfluss 1435mm
Höhe Elektroeinsatz Einführung 955mm
Höhe Temperatursensor im Wassertank 1035mm
Höhe Magnesiumstab Einführung 1135mm
Dimension Stromkabel 3 x 2.5mm2

TIG (Gasschweissung) Schutzgasschweissung
Zusatzregister falls vorhanden Für Sonnenergie und Energietauscher
Verdampfer Dreispurig
Service Flansch Durchmesser 80mm
Abmasse Höhe: 200cm / Durchmesser: 750mm
Kippmass 212cm
Gewicht 140kg

Zertifizierungen
Zertifizierungen TüV, ROHS, ErP, EN16147

Sonstiges
Serviceflansch Ja
Zusatzregister Ja
PV Funktion Ja (vollautomatisch programmierbar)
Eletroeinsatz in Keramikhülle Ja
Direktventilationssystem Nein
WiFi Funktion Ja (Gerät über App steuerbar)

Anschluss für
Zirkulation

NEU!




